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تاریخ: 12 خرداد 1403

بررسی بازار نفت خام عربستان 
با شروع فصل گرما
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افزایش قیمت های رسمی فروش نفت خام آرامکو

عربستان سعودی قیمت های رسمی فروش برای صادرات نفت خام خود 
در ماه ژوئیه را با افزایش بیشتری نسبت به انتظارات بازار صادر کرد که 
دلیل آن پیش بینی احتمالی افزایش نیازهای داخلی با شروع اوج مصرف 

تقاضای برق در تابستان بود. 

افزایش در هر  50 سنت  با   OSP یا  آخرین نسخه قیمت فروش رسمی 
 2.2 تولید  داوطلبانه  کاهش  برای  پلاس  اوپک  تصمیم  دنبال  به  بشکه 

میلیون بشکه از ماه اکتبر سال ۲۰۲۳ به بعد منتشر شد.

آرامکو تفاوت قیمت های رسمی فروش OSP جولای را برای نفت خام سبک 
به  نسبت  بشکه  در هر  دلار   2.40 قیمتی  برتری  با  که  کرد  تنظیم  خود 
میانگین عمان/دبی و کاهش ۵۰ سنتی در هر بشکه نسبت به ماه ژوئن 

همراه بود.

شرکت آرامکو برای نفت خام درجه بسیار سبک عربی خود، قیمت فروش 
رسمی خود را با 60 سنت کاهش در هر بشکه نسبت به ماه قبل با برتری 
قیمتی 2.20 دلار در هر بشکه نسبت به میانگین عمان/دبی اعلام نموده 

است.
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تفاوت قیمت رسمی فروش نفت خام فوق سبک عربی با 50 سنت کاهش 
خام  نفت  میانگین  به  نسبت  دلاری   2.95 قیمتی  برتری  بشکه،  هر  در 

عمان/دبی داشت.

تفاوت قیمت رسمی فروش نفت خام متوسط و نفت خام سنگین عربی 
 1.95 40 سنت در هر بشکه، به ترتیب برتری قیمتی  هر دو با کاهش 
دلار در هر بشکه و 1.20 دلار در هر بشکه نسبت به میانگین عمان/دبی 

داشت.

به گفته یکی از فعالان بازار، کاهش قیمت گذاری نفت سبک عربی نسبت 
به آسیا »به طور کلی با انتظارات بازار مطابقت داشت اما با در نظر گرفتن 
این حقیقت که سودآوری محصولات نفتی کاهش یافته است می توان 
گفت که قیمت های فروش نسبت به سودآوری محصولات افزایش داشته 

و بالاتر رفته است.
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کاهش صادرات نفت خام عربستان در فصل گرما 

عربستان سعودی این نظریه را که از سوی منتقدان مطرح می گردد که 
این کشور قصد دارد با کاهش تولید خود سهم بیشتری از بازار نفت را به 

خود اختصاص دهد رد کرده است. 

همانگونه که عبدالعزیز بن سلمان وزیر نفت عربستان سعودی در کنفرانس 
مجمع بین المللی اقتصاد در سن پترزبورگ اعلام کرد کاهش های داوطلبانه 
تولید نفت خام از سوی این کشور در ماه اکتبر، محوری به سوی آن است 
که »هر چه که باشد، چه افزایش ظرفیت تولید و چه افزایش ظرفیت 
صادرات در طول سه سال، ما نیاز به یک مسیر روشن در مورد چگونگی 

تولید این حجم ها داریم.

یک تحلیلگر سوئیسی از بانک ubs سوئیس در این رابطه اعلام نمود که 
کاهش قیمت فروش رسمی نفت خام سبک Arab به احتمال زیاد نشان 
دهنده تغییر بیشتر به سمت یک استراتژی متمرکز بر سهم بازار نیست 

و بیانیه سن پترزبورگ واضح بود.

گروه مستقر در سن پترزبورگ در حال حاضر برنامه ای برای تغییر استراتژی 
و تمرکز بر سهم بازار ندارد ولی تمرکز بر حفظ تعادل در بازار نفت باقی 
می ماند .« با این حال، نیازهای مصرف بالاتر عربستان در فصل تابستان 
که تقاضا برای نفت خام و فرآورده های نفتی به منظور خنک کردن بیشتر 
است باعث افزایش مصرف داخلی این کشور می گردد و بدیهی است که 
برای مشتریان خود همانند سایر فصول سال عمل  این کشور نمی تواند 

کند.
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بنابراین افزایش حجم مصرف داخلی در فصل گرم پیش رو ممکن است 
عاملی در تصمیم گیری برای آن باشد که قیمت های رسمی فروش برای 
کشورهای اروپایی افزایش یابد و باعث کاهش تقاضا از سوی اروپا گردد.

به گفته تحلیلگر سوئیسی همچنین نباید فراموش کرد که با گرمتر شدن 
دما در ماه جولای، صادرات از عربستان سعودی در صورت پیروی از الگوهای 

فصلی قاعدتاً کاهش می یابد.

برتری قیمت نفت خام برنت به نفت خام دبی در آستانه تشخیص تشکیل 
جلسه اپک پلاس 1.82 دلار در هر بشکه کاهش یافت و به سطحی رسید 
که از ماه آگوست سال ۲۰۲۳ تاکنون چنین کاهشی را تجربه نکرده بود.

اسپرد در 7 ژوئن 4.17 درصد کاهش یافت و برروی -0.375 دلار در هر 
بشکه ارزیابی شد در حالی که مجموعه انواع نفت خام ترش ثبات بیشتری 

داشت و این ثبات در روز ۷ ژوئن ادامه یافت.

با نگاهی به کاهش اسپرد برنت دبی و اینکه چگونه قیمت انواع نفت خام 
ترش در حوزه اقیانوس اطلس حفظ شده است، امکان افزایش قیمت برای 

تحویل به اروپا وجود دارد. 
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